
 

 

 

 
 

                                                                                                                               

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALCMEONE” 

 

 
PROCEDURA PER L’INDIVIDUAZIONE DEI TUTOR RIVOLTA: 

1) PERSONALE INTERNO  

FONDI STRUTTURALI EUROPEI-PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 AVVISO PUBBLICO 33956 

DEL 18/05/2022 “Potenziamento delle competenze delle sudentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza”. 

ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE). 

OBIETTIVO SPECIFICO 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

AZIONE 10.2.2 –Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinare di base. 

SOTTOAZIONE 10.2.2A – Competenze di base 

 

PROGETTO 10.2.2A - FDRPOC-CL-2022-84 

“ALCMEONE HERA LACINIA” 

 

Codice CUP: B14C22000770001 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Affidamento ai sensi dell’art.36, c.2 lett. A D. Lgs. N.50/2016 modificato da D. Lgs. n. 56/2017 per 

l’affidamento servizio mensa per il Progetto 10.2.2A- FDR POC-CL- 2022-84 “ALCMEONE 

HERA-LACINIA”  

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000190 - 09/01/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE



 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  
Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

VISTO l’Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022, per la realizzazione di progetti di Socialità, 

apprendimenti e accoglienza, a supporto dell’offerta formativa - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 –Azione 10.2.2; 

 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 9 del 16/09/2021 e del Consiglio d’Istituto n. 6 del 

16/09/2021, verbale n.1 relative alla candidatura dell'Istituto per il progetto in oggetto; 

 

VISTA la candidatura n. 1078017, inoltrata in data 18/05/2022; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del progetto a 

valere sull’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022, per la realizzazione di progetti di Socialità, 

apprendimenti e accoglienza,, a supporto dell’offerta formativa;  

 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2  del 

verbale nr 6 del 24/01/2022; 

 

VISTA la delibera n. 13 del Consiglio d’Istituto del 13/09/2022, di assunzione nel bilancio 

dell’esercizio finanziario 2022 la realizzazione del progetto 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-84;  

 

    CONSIDERATO che i suddetti servizi non rientrano nell'elenco dei servizi forniti dalla CONSIP; 

 

    PRESO ATTO che gli acquisti di beni e servizi devono rispondere ai principi di efficienza,      

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, rotazione; 

 

 VISTA la nota prot. N. AOODGAI/3354 del 20/03/2013, la quale indica le modalità di acquisto in 

caso di   indisponibilità dei beni e servizi richiesti tra le convenzioni attive in CONSIP; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario avvalersi delle prestazioni 
qualificate e specializzate di ditte per la fornitura del servizio mensa; 
 
 

DECRETA 

Art. 1 – Oggetto 

L'avvio delle procedure per l’affidamento del servizio mensa, con procedura aperta a tutti gli 

operatori specializzate nel settore. Gli operatori economici dovranno far pervenire il proprio 

preventivo a mezzo email entro e non oltre la data 17/01/2023-ore 12.00.  

 
Art. 2 – Criteri di aggiudicazione 

La gara sarà aggiudicata tenendo conto, a parità di qualità di base, dell’offerta economica più 

favorevole e dei servizi aggiuntivi proposti. 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000190 - 09/01/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE

mailto:kric81100b@istruzione.it


 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  
Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it 

 

La gara sarà aggiudicata anche in presenza di un solo preventivo ricevuto, purché ritenuto valido e 

congruente. L’istituzione scolastica si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione se 

nessuna offerta risulti conveniente, idonea o troppo onerosa. 
 

Art. 2 – Importo 

L’importo complessivo stimato per la fornitura non sarà superiore a € 5.600,00 IVA inclusa. 

 
Art. 3 – Responsabile di procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 il responsabile del 

procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Anna Iannone. 
 

La presente determina è pubblicata all’albo on-line dell’I.C. “Alcmeone” di Crotone: 

www.icalcmeonekr.edu.it 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna IANNONE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000190 - 09/01/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE

mailto:kric81100b@istruzione.it
http://www.icalcmeonekr.edu.it/

		2023-02-06T12:40:45+0100
	ANNA IANNONE




